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Lausuntoteksti

Porin kaupungin rakennusvalvonta on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa puiden 
kaatamisesta. Puiden kaataminen koskee Pohjoisranta 11 kohdalla kuuden rantamuuriin 
kiinni kasvanutta salavaa. Kaadon perusteena on rantamuurin heikentynyt kunto. Puiden 
juuriston on todettu aiheuttavan lisääntyvää turvallisuusriskiä rantamuurin sekä 
rantapenkereen kestävyydelle.

Satakunnan Museo on osallistunut rantamuurin kunnon ja rannalla sijaitsevien puiden 
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katselmukseen 30.10.2025.

Alueella on voimassa Satakunnan vaihemaakuntakaava 2 (2019). Alue on 
kaupunkikuvallisesti keskeinen ja alueeseen sitoutuu useita kulttuuriympäristön ja 
maiseman arvoja. Puiston välittömässä läheisyydessä, sen pohjoispuolella sijaitsee 
Porin Puuvillan maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö, sekä valtakunnallisesti 
merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö, Porin teollisuusmaisema. Puistoalue sisältyy 
lisäksi valtakunnallisesti merkittävälle maisema-alueelle, Kokemäenjokilaakson 
kulttuurimaisemaan, sekä Porin Kansalliseen kaupunkipuistoon. Puistoalueen 
länsipuolella sijaitsee Kirjurinluoto, joka on niin ikään osa Porin kansallista 
kaupunkipuistoa, että maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö, että 
valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö. Puistoalueen eteläpuolella, 
Kokemäenjoen vastarannalla sijaitsee valtakunnallisesti merkittävä rakennettu 
kulttuuriympäristö, Kivi-Pori. Kohteita koskee suunnittelumääräys:

”Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava huomioon alueen 
kokonaisuus, erityispiirteet ja ominaisluonne siten, että edistetään niihin liittyvien arvojen 
säilymistä ja kehittämistä mukaan lukien avoimet viljelyalueet. Kaikista aluetta tai 
kohdetta koskevista suunnitelmista ja hankkeista, jotka oleellisesti muuttavat vallitsevia 
olosuhteita, tulee museoviranomaiselle varata mahdollisuus lausunnon antamiseen. 
Kohteen ja siihen olennaisesti kuuluvan lähiympäristön suunnittelussa on otettava 
huomioon kohteen kulttuuri-, maisema-, luonto- ja ympäristöarvot sekä huolehdittava, 
ettei toimenpiteillä ja hankkeilla vaaranneta tai heikennetä edellä mainittujen arvojen 
säilymistä.”

Porin kantakaupungin yleiskaavassa (2000) alue on osoitettu torimaiseksi alueeksi. 
Alueella on voimassa kaksi asemakaavaa (609 1474, 2007 sekä 609 1313, 1999). 
Kaavoissa alue on osoitettu puistoalueeksi, VP. Puistoalueella on suojeltuja puita, jotka 
eivät ole nämä kaadettavaksi esitetyt puut. Kohdetta koskee myös yleismääräys: 
”Kaikissa toimenpiteissä tulee huomioida sopivuus Kokemäenjoen maisemallisesti ja 
kulttuurihistoriallisesti tärkeään rantamaisemaan. Rakennusten kaupunkikuvaa 
muodostaviin piirteisiin tulee kiinnittää erityistä huomiota.”

Kuten edellä on tullut esiin, alue on kaupunkikuvallisesti, historiallisesti ja maisemallisesti 
merkittävä ja arvokas alue. Pori on perustettu Kokemäenjoen varteen ja joen varrelle 
ovat rakentuneet kaupungin kasvupilarit; jokisatama, teollisuus ja porvarien kivitalot, 
kirkko ja myöhemmin puistoalueet. Alueen kasvillisuudella ja rantanäkymillä on 
merkittävä vaikutus kaupunkikuvaan.

Satakunnan Museon kannanotto

Satakunnan Museo katsoo, ettei lupahakemuksessa esitettyjen puiden (salavat) 
kaatamiselle ole estettä. Museo kuitenkin muistuttaa, että alue on kaupunkikuvallisesti 
erittäin merkittävä ja mahdollisista muista toimenpiteistä, kuten rantamuurin uusimisesta 
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tai korjaamisesta, on esitettävä suunnitelmat Satakunnan Museolle ja pyydettävä 
Satakunnan Museon lausunto.
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